

דברים מרבתינו מרנן ורבנן גדולי הדור זיע"א ויבדל"ח שליט"א

בענינא דיומא



רבתינו עיני העדה בראשם רשכבה"ג מרן שליט"א בקריאה ליום תפילה, ודברי חיזוק.



בס"ד, שלוחי מרחשוון תשפ"ד

אגודים בצרה לשפוך תחינה

עת צרה היא ליעקב וממנה ייוושע, תולעת יעקב אין כוחה אלא בפה

לרגל המצב הקשה בארץ ישראל, בימים אלו שמחוץ תשכל חרב ומחדרים אימה, קוראים אנו לאחינו בית ישראל בכל מקומות מושבותיהם בארץ ישראל ובגולה, להתכנס בעת רצון יום ב' ערב ראש חודש כסליו הבעל"ט, אנשים, נשים ותינוקות של בית רבן לזעוק, להתחנן ולהריע, ולהתעורר בתשובה, כל קהילה ומנהגה באמירת תהילים או לנוהגים להתפלל תפילת יו"כ קטן בער"ח אשר יש בכחה לבטל גזירות.

בהיכלי הכוללים, בישיבות הגדולות והקטנות, ובבתי הכנסיות בכל אתר ואתר יתכנסו להתפלל ברוב עם, וכמוסדות החינוך של תשכ"ר ובבתי יעקב מכיתות ז' ומעלה ובסמינרים. נשים שיש להן האפשרות תחכסנה בעזרת הנשים בבתי הכנסיות, ומי שאינו יכול להצטרף לתפילת הרבים, ישתתף במקומו ויצטרף יחד עם כלל ישראל בתפילה הכוללת.

ואין לנו על מי להישען אלא על אבינו שבשמים והן קל כביר לא ימאס תפילת רבים וישמע קול שוועתנו ויהון אותנו ברחמים גדולים ובתשועת עולמים

מועצות גדולי התורה
מועצת חכמי התורה אגודת ישראל דגל התורה

ואין לנו על מי להישען אלא על אבינו שבשמיים והן קל כביר ולא ימאס תפילת רבים וישמע קול שוועתנו ויחון אותנו ברחמים גדולים ובתשועת עולמים.

הגאון רבי שאול אלטר שליט"א ראש ישיבת פני מנחם מגור, הביא בסוף שיעורו שמסר ביום א' כ"א מרחשוון במהלך מסעו לארה"ב, דברים ששמע מרבינו הגדול קודם יציאתו לחו"ל.

לפני שיצאתי מארה"ק לכאן, נכנסתי לרבינו הגדול הגאון רבי דב לנדו שליט"א כדי לקבל ברכת הדרך, וגם כדי לקבל איינשפריץ – זריקת חיסון, לפני שנוסעים לארה"ב ורואים שם שועי עולם בנינים גבוהים והרבה עולם הזה, מוטב לפני כן ליכנס להגרד"ל שליט"א, לראות את ביתו הישן עם אותו שולחן ואותו גמרא כבר יותר משבעים שנה, ובכך לקבל תזכורת, וואס איז דער אמת, מהו העיקר כאן בהאי עלמא.

שאלתי את הגרד"ל שליט"א מה ניתן למסור בשמו, ואמר כדלהלן: כי הם חיינו ואורך ימינו, כל אדם דואג בראשונה על החיים, חיינו וחיי קרוביו וידידיו הגרים בארצה"ק ועל כלל ישראל הדרים בארץ ישראל, אז יש לדעת כי הם חיינו ואורך ימינו, **אם נאחזים בתורה יש אחיזה בחיים.**

וסיפר שבשנת תש"ח – הפחד לא היה פחות מהפחד שיש כיום, וישבו ולמדו תורה בישיבת פוניבז', וכשנפלו טילים, הבחורים ישבו ולמדו בפרדסים ליד הישיבה כי הם חיינו.

רשכבה"ג מרן גאון ישראל הגאון רבי דב לנדו שליט"א - בעקבות המצב הקשה השורר בארץ ולאור התמשכות המלחמה, מנהיג הדור רשכבה"ג מרן ראש הישיבה הגר"ד לנדו זימן אליו השבוע את שלוחא דרבנן מזכיר מועצת גדולי התורה הרה"ג רבי אברהם רובינשטיין ורה"ע בני ברק, וניסח לו מכתב כשהוא מבקש שגדולי ישראל מכל העדות והחוגים יצטרפו אליו, מדובר בצעד חריג שכן זמן רב לא יצא מכתב עליו חתמו שלושת המועצות.

המכתב אותו ניסח ראש הישיבה הגר"ד לנדו, ואליו הצטרפו שלושת המועצות גדולי וחכמי התורה, כתוב: **עת צרה היא ליעקב וממנה ייוושע, תולעת יעקב אין כוחה אלא בפה.**

לרגל המצב הקשה בארץ ישראל, בימים אלו שמחוץ תשכל חרב ומחדרים אימה קוראים אנו לאחינו בית ישראל בכל מקומות מושבותיהם בארץ ישראל ובגולה, להתכנס בעת רצון יום ב' ערב ראש חודש כסליו הבעל"ט, אנשים, נשים ותינוקות של בית רבן לזעוק להתחנן ולהריע, ולהתעורר בתשובה, כל קהילה ומנהגה באמירת תהילים או לנוהגים להתפלל תפילת יו"כ קטן בער"ח אשר יש בכוחה לבטל גזירות.

בהיכלי הכוללים, בישיבות הגדולות והקטנות, ובבתי הכנסיות בכל אתר ואתר יתכנסו להתפלל ברוב עם, ובמוסדות החינוך של תשכ"ר ובבתי יעקב מכיתות ז' ומעלה ובסמינרים. נשים שיש להן האפשרות תתכנסנה בעזרת הנשים בבתי הכנסיות, ומי שאינו יכול להצטרף לתפילת הרבים, ישתתף במקומו ויצטרף יחד עם כלל ישראל בתפילה הכוללת.

מִן פּוֹסֵק הַדּוֹר הַגָּאוֹן רַבִּי יִצְחָק זִילְבֶּרשְׁטֵיין שְׁלִיט"א - בְּמַהֲלַךְ שֶׁבֶת 'חַיֵּי שְׂרָה' הֵבִיא מִן פּוֹסֵק הַדּוֹר הַגָּר"י זִילְבֶּרשְׁטֵיין שְׁלִיט"א בְּדִרְשׁוֹתָיו 2 סְגוּלוֹת כְּדֵי לְהִינְצֵל מִכָּל צָרָה וּמְצוּקָה, וְכֵן עַל-מִנְתַּל לְהַפִּיג אֶת הַפְּחָד מֵהִלְבָּבוֹת. כִּאֲשֶׁר נִשְׁמַעַת אֲזַעְקָה, וְקוֹלָה פּוֹלַח אֶת הִלְבָּבוֹת, אָמַר מִן שְׁלִיט"א, וְהַקּוֹל הַמְּבַעֵית, הַעוֹלָה-וְיוֹרֵד, עוֹלָה וְיוֹרֵדֶת גַּם מִנּוּחַת הַדַּעַת... אִז הִנֵּה לָנוּ שְׁתֵּי סְגוּלוֹת שֶׁתְּסִייעֵנָה לָנוּ בְּמֵאוֹד.

לְמֵלֶאך־הַמּוֹת אֵין רְשׁוֹת לְפָגוּעַ בְּמִי שְׁחוּסָה בְּצַל כִּנְפֵיו שֶׁל הַבּוֹרָא.

סְגוּלַת-הַהֲצֵלָה הָרֵאשׁוֹנָה שֶׁהֵבִיא רַבֵּינוּ מִן הַגָּאוֹן שְׁלִיט"א, רַבָּה שֶׁל רֵמַת אֶלְחָנָן חֶבֶר מוֹעֲצַת גְּדוּלֵי הַתּוֹרָה, הִיתָה מֵתוֹךְ דְּבָרִים שֶׁשָּׁמַע מֵרַבּוֹ מִן הַגָּר"י אַבְרָמְסְקִי זְצ"ל בִּישִׁיבַת סְלִבּוֹדְקָה. מִן זְצ"ל, אָמַר הֶרֶב שְׁלִיט"א, הִיָּה כִידוּעַ אֵב בֵּית הַדִּין בְּלוֹנְדוֹן, וּבֵית הַמְּלוּכָה הָעֵנִיק לֹו וּלְבֵית דֵּינּוֹ כְּבוֹד גְּדוֹל עַד מֵאוֹד. מֵרֵאָה בֵּית הַדִּין הִיָּה דוֹמָה בְּפֶאֱרוֹ וּבַחֲזוֹתוֹ כֶּשֶׁל בְּתֵי הַמְּשַׁפֵּט, וְהַדֵּינִים יֵשְׁבוּ עַל בֵּימָה גְּבוּהָה וּמְכּוּבַדָּת, וְגַם שֶׁלְּחַן בֵּית הַדִּין הִיָּה מְפּוֹאֵר וְאֶרֶךְ מֵאוֹד.

פַּעַם הִגִּיעוּ לְבֵית הַדִּין בְּעַל וְאִשָּׁה לְמִטְרַת גִּירוּשֵׁין. הָעֵנִינִים כֶּבֶר סוֹכְמוֹ, וּבְנֵי הַזּוּג הִתְכוּנְנוּ לְמַעֲמַד נְתִינַת הַגֵּט. הֵם יֵשְׁבוּ בְּצַד אֶחָד שֶׁל הַשֶּׁלְחָן הַגְּדוֹל, וְהֶרֶב אַבְרָמְסְקִי בְּצַד הַשְּׁנִי.

הִיָּה זֶה בַּעַת מִלְחָמָה, וּלְפַתַּע, סִיפֵר לָנוּ הַגָּר"י אַבְרָמְסְקִי, נִפְלָה פְּצָצָה עַל בְּנֵין בֵּית הַדִּין, חֲדָרָה לְאוֹלָם הַדֵּינִים, וְהִרְגָה רַח"ל אֶת הַבַּעַל וְהָאִשָּׁה.

פְּלֵא-הַפְּלֵאִים הִיָּה שֶׁשְּׁעָרָה מְשַׁעֲרַת-רֵאשׁוֹ שֶׁל אֵב בֵּית הַדִּין לֹא נִפְלָה אֲרָצָה, וְהִיָּה הַדְּבָר לְפֵלֵא גְּדוֹל בְּעֵינֵי כָּל הַשּׁוֹמְעִים, וְהָעִיר לּוֹנְדוֹן רַעֲשָׂה מְגוֹדֵל הַנֶּס.

כֶּשֶׁשָּׁמַע מִן זְצ"ל אֶת גּוֹדֵל הַהֲתַפְעָלוֹת שֶׁל הַשּׁוֹמְעִים, אָמַר שֶׁלֹא מְדוּבָר בְּנֶס... אֲגִיד לָכֶם כִּי־צַד נִיֻּצְלָתִי בְּס"ד. מְדֵי בּוֹקֵר, כִּשְׂאֵנִי מִתַּעֲטָף בְּטִלִּית - הֲנֵנִי מְכוּוֹן מֵאוֹד בְּפִסּוֹק שְׂאוֹמְרִים בַּעַת הָעֵיטוֹף 'מָה יִקָּר חֲסִדָּךְ אֱלוֹקִים - וּבְנֵי אָדָם בְּצַל כִּנְפֵיךְ יַחְסִיּוּן'.

כּוֹוֹנְתֵי הַגְּדוּלָה נִסּוּבָה עַל מָה שֶׁכְּתוּב בְּפִירוּשׁ בְּפִסּוֹק זֶה, **שֶׁהָאָדָם יִכּוֹל לְחַסוֹת בְּצַל כִּנְפֵיו שֶׁל הַשָּׁם יִתְבָּרַךְ, וּמִי שְׁחוּסָה שָׁם, בּוֹדָאִי לֹא יֵאָרַע לוֹ שׁוֹם דְּבָר רַע, שֶׁהָרִי הוּא שׁוֹכֵן בְּתוֹךְ כִּנְפֵיו שֶׁל הָאֱלוֹקִים. מֵלֶאך־הַמּוֹת לֹא יִכּוֹל לְהִתְקַרֵּב אֵלָיו!**

זְכוּרֵנִי, סִיפֵר מִן הַגָּר"י זִילְבֶּרשְׁטֵיין, שֶׁכִּאֲשֶׁר הִתְעַטֵּף הֶרֶב אַבְרָמְסְקִי בְּטִלִּית לְפָנָי תְּפִילַת שְׁחָרִית בִּישִׁיבַת סְלִבּוֹדְקָה, אֶפְשָׁר הִיָּה לְשִׁמּוֹעַ בְּבִירוֹר אֶת כּוֹוֹנָתוֹ הַגְּדוּלָה וְהַשְּׁתַפְכּוֹת-הַנֶּפֶשׁ שֶׁלּוֹ שְׁבָאָה לְיָדֵי בִיטוּי בְּפִסּוֹק זֶה. וְהִיָּה זֶה שְׁנַיִם רַבּוֹת לְאַחַר אוֹתוֹ אִירוֹעַ בְּבֵית הַדִּין בְּלוֹנְדוֹן.

דְּבָרָיו שֶׁל מוֹרֵי-וֶרְבֵי זְצ"ל בְּרוֹר מְלָלוּ, שְׁמִי שְׁמִכּוּוֹן בְּהַתְעַטְפוֹ בְּטִלִּית בְּפִסּוֹק הַנ"ל, יִזְכֶּה לְהַצֵּלָה מִמֵּלֶאך־הַמּוֹת. וְהִנֵּה לָנוּ סְגוּלָה בְּרוּרָה לְהַצֵּלָה.

בַּעַת הָאֲזַעְקָה לְהַשְׁתַּדֵּל לְקַחַת פְּרִי וּלְבָרֵךְ בְּרַכָּה רֵאשׁוֹנָה וְאַחֲרוֹנָה.

הַסְּגוּלָה הַשְּׁנִיָּה שֶׁהֵבִיא מִן הַגָּר"י זִילְבֶּרשְׁטֵיין בְּדִרְשָׁתוֹ בְּלֵיל שֶׁבֶת פְּרַשַׁת 'חַיֵּי שְׂרָה', הִיא, שֶׁכִּאֲשֶׁר שׁוֹמְעִים אֶת הָאֲזַעְקָה כְּדָאִי לְקַחַת פְּרִי וּלְבָרֵךְ עֲלָיו בְּרַכָּה רֵאשׁוֹנָה, וְיֵאָכֵל, וּמִיָּד יִבְרַךְ בְּרַכָּה אַחֲרוֹנָה. וְיִינְצַל בְּס"ד.

דְּבָרָיו אֱלֹהִים שֶׁל מִן שְׁלִיט"א, כְּפִי שְׁבִיָּאֵר בְּדִרְשָׁתוֹ, נִסּוּבִים וְנִסְמָכִים עַל דְּבָרֵי בַעַל הַטּוֹרִים בְּפִסּוֹק בְּפִרְשַׁת 'חַיֵּי שְׂרָה' (כ"ד ל"ג) 'וְיוֹשֵׁם לְפָנָיו לְאֹכֹל, וְיֵאָמַר לֹא אוֹכֵל, עַד אֲשֶׁר דְּבַרְתִּי דְּבָרִי'.

וְכּוֹתֵב בַּעַל הַטּוֹרִים זְצ"ל: 'שְׂרָצוּ לְהַמִּיתוֹ, וְלִיתְנוּ בְּאֶרֶץ, וְהוּא הָרָגִישׁ, וְאָמַר לֹא אוֹכֵל עַד אִם דְּבַרְתִּי דְּבָרִי, כִּי עֶבֶד אַבְרָהָם אֲנִכִי, וְנִהְגַּתִּי בְּבֵיתוֹ שֶׁלֹא לְאֹכֹל עַד שֶׁאֲדַבֵּר דְּבָרִי, בְּרַכַּת נְטִילַת יָדַיִם וּבְרַכַּת הַמוּצִיא, וּבִזְהָ חֶשֶׁב כִּי יִנְצַל... וְכֵן הִיָּה לוֹ שְׁבָא הַמֵּלֶאך־הַמּוֹת, וְהַחֲזִיר סֶם הַמּוֹת לְצַד בְּתוֹאֵל וְאִכְלוּ (בְּתוֹאֵל) וּמַת'. עֲכ"ל.

דְּהֵינּוּ, שֶׁהִיתָה לְאַלְיַעֲזָר קִבְלָה מֵאַבְרָהָם אֲבִינוּ, שֶׁכִּאֲשֶׁר הָאָדָם נִיֻּצַב בְּפָנָי סְכָנָה, יִבְרַךְ שְׁתֵּי בְּרַכּוֹת, וְאִז תַּעֲבֹר הַסְּכָנָה אֶל הַצַּד הַשְּׁנִי, אֵל מִי שְׂרוּצָה לְגָרוֹם לוֹ אֶת הַסְּכָנָה! וְלִכֵּן אֲלִיעֲזָר בִּיקֵּשׁ לְאֹכֹל, לְפָנָי שִׁדְבֵר, וְאִז בִּירַךְ שְׁתֵּי בְּרַכּוֹת (וְזֶה הַפִּירוּשׁ 'דְּבַרְתִּי דְּבָרִי', בְּלִשׁוֹן רַבִּים, דְּהֵינּוּ שְׁתֵּי בְּרַכּוֹת) וְסֶם הַמּוֹת שֶׁהוֹנַח בְּמֵאֲכָלִים, עֶבֶר לְבְּתוֹאֵל, שֶׁהִפְךָ לְפָגֵר, וּמַת.

לִכֵּן גַּם בְּעֵינֵינוּ, כִּאֲשֶׁר נִשְׁמַעַת אֲזַעְקָה, וְהַיְהוּדִי רוּצָה לְהִינְצֵל, **אוֹלֵי כְּדָאִי לְבָרֵךְ שְׁתֵּי בְּרַכּוֹת, וְאִז תַּעֲבֹר הַסְּכָנָה אֶל הָעַמְּלָקִים בְּעֵזָה... וְאִמְנֵם בַּעַל הַטּוֹרִים דִּיבֵר עַל בְּרַכּוֹת נְטִילַת יָדַיִם וְהַמוּצִיא, אֲבָל מִסְתַּבֵּר שֶׁבְּשַׁעַת הָאֲזַעְקָה, שֵׁישׁ לְכָל הַיּוֹתֵר 90 שְׁנִיּוֹת עַד שֶׁנּוֹפֵל הַטִּיל (בְּגוֹשׁ דָּן, וּבִיתֵר הָאֲזוּרִים אֶף פַּחוֹת מִזֶּה), וּבְלִתִּי אֶפְשָׁרִי לִיטוֹל יָדַיִם וּלְבָרֵךְ, יִתְכֵן שִׁיקִיִּים עֵצָה זֹו שֶׁל אֲמִירַת שְׁתֵּי בְּרַכּוֹת, רֵאשׁוֹנָה וְאַחֲרוֹנָה, עַל פְּרִי, וְיִינְצַל.**

וְכֵן מְצִינוּ בִּימֵי דוֹד הַמֶּלֶךְ כִּאֲשֶׁר הִתְחַוְּלָה מְגִיפָה, תִּיקֵן שִׁיבְרָכוּ מֵאָה בְּרַכּוֹת. וְיִתְכֵן שֶׁהַמְּסַפֵּר מֵאָה מוֹסֵב עַל צִיבּוֹר, אֲבָל אֲצַל אֲלִיעֲזָר, שֶׁהַסְּכָנָה הִיתָה עַל יַחֲדָי, דִּי הִיָּה בְּשְׁתֵּי בְּרַכּוֹת כְּדֵי לְהִינְצַל.

הַסִּיפּוֹר הַמְּרִטִי שֶׁהִתְרַחַשׁ בְּטַנֵּק בְּמִלְחַמַת יוֹם הַכִּיפּוֹרִים.

כְּמוֹ-כֵן נִסְפֵר כִּאֵן עַל מַעֲשֵׂה שְׂאִירַע בְּמִלְחַמַת יוֹם הַכִּיפּוֹרִים, וְצוֹטֵט עַל יָדֵי חֵיִל שֶׁהִיָּה נוֹכַח בַּעַת מַעֲשֵׂה.

מפקדו של הטנק בו נסע החייל ראה שהמצרים מצליחים לפגוע בכל הטנקים בסביבה, וחשש מאוד שהנה-הנה מגיע הרגע שבו הפגזים יפגעו גם בטנק שלו.

ברגע כזה, שהוא כידוע רגע-של-אמת, פנה הקצין אל החיילים ושאל אותם האם הם יודעים מה נאמר בתורת ישראל על מקרים כגון אלו, ובמילים אחרות: האם הם מכירים דרך שבה אפשר להינצל מאש התופת של האוייב?

והנה, קם אחד החיילים ואמר שהוא זוכר שסבו אמר לו שכאשר אומרים ברכות בכוונה, יש בכך הצלה גדולה. סבי, המשיך החייל, הקפיד לתת לי מדי בוקר דבר משקה כדי שאברך עליו 'שהכל נהיה בדברו', ואמר לי שזכות הברכה תציל אותי במשך היום מכל הפגעים הרעים.

המפקד שמע את הדברים, וביקש מכל החיילים לקחת דברי מאכל שהיו בטנק, ולברך עליהם בכוונה.

שרשרת הניסים שהתרחשה לאחר מכן בטנק זה, היא בבחינת הבלתי-ייאמן. פגז אחד פגע במיכל הדלק של הטנק, ולא התפוצץ; פגז שני פגע אף הוא במקום רגיש בטנק, ולא התפוצץ, וכן הלאה. ולא די בזאת, אלא הטנק הזה הצליח בס"ד לפגוע ולהשמיד טנקים מצריים רבים.

נוכל ללמוד מכאן על כוח ההשפעה של הברכות.

מרן פוסק הדור שליט"א במענה לשאלת הגאון רבי משה פריד מח"ס וישמע משה: מכיון שרוב תושבי העיר בית שמש הם שומרי שבת, וגם מרובים בה מאד כוללי האברכים ולומדי התורה, **בודאי זכות התורה מגינה גם עליה ודין בית שמש כדין בני ברק**, ואין לחוש כלל בפרט כשעוסקים בתורה או בדברי מצוה.

סיפור הצלה נדיר, ושאלה הלכתית בצידו, הגיעה למרן פוסק הדור שליט"א, אשר בימים אלה של ימי המלחמה, שולחנו מוצף ללא הרף בשאלות קשות ומורכבות, נדירות וחריגות, הזקוקות להכרעה מיידית של רבינו, הסיפור המיוחד הובא בקובץ 'ווי העמודים וחשוקיהם' היוצא לאור ע"י כולל 'בית דוד' בחולון:

היהודי, תושב אחד היישובים בעוטף עזה, חזר בתשובה לפני כמה שנים, והיה מקורב למורו ורבו זצ"ל שהיה אחד מצדיקי הדור [שם היהודי ושם רבו לא נחשפו לרבים מכמה סיבות, אך הוצגו לפני פוסק הדור ע"י בעל המעשה], רבו עודד אותו להמשיך לגור באותו יישוב ולא לעבור דירה.

והנה, בליל שמחת תורה שחל בשבת, הוא רואה בחלומו את רבו שמגיע ומצווה עליו: "תקח הרגע את אשתך ואת ילדיך, ותעזוב את המקום, זה

מקום סכנה". היהודי הנ"ל מספר לעמוד ההוראה, כי הוא אינו אדם שנבהל מחלומות, ובפרט כשזה כרוך בנסיעה בשבת, לא עלה על דעתו להישמע לחלום, ולכן התהפך לצד השני ונרדם שוב.

אך הנה שוב הגיע אליו רבו בחלום, והחל פשוט לחנוק אותו, בעודו צועק עליו "תעזוב הרגע את המקום, זה מקום סכנה". הוא התעורר משנתו שטוף זעה, וחש על צווארו את החנק, לקח לו כמה זמן להתאושש, ומיד העיר את אשתו וסיפר לה את אשר אירע, יחד החליטו כי אמנם מדובר בחילול שבת, אך הם מרגישים שזהו חלום אמת, ולכן העירו את ילדיהם, נכנסו לרכב וברחו מהיישוב.

ואכן תוך כדי השבת, ובפרט לאחר שמחת תורה, נודע להם על הטבח הנורא שאירע בדרום ובפרט ביישוב בו גרים, כאשר הם ניצלו באופן נדיר ורבים משכניהם נרצחו או נשבו רח"ל. התברר שרבו שכל השנים אמר לו לגור שם ולא לעזוב, שמר עליו מלמעלה גם בזמן סכנה, והחלום היה אמת, והנסיעה הזו הצילה את חייו.

כעת בא אותו יהודי למרן פוסק הדור שליט"א, ושאלתו בפיו, האם אכן נהג כדין שחילל שבת על סמך חלום שהוא הרגיש שזה חלום אמת, או שמא אסור היה לו לנהוג כן.

רבינו מאריך בסוגיא זו, ראשית הוא מציין כי החיד"א בספרו 'שם הגדולים' (מערכת גדולים, אות א, סימן קצט) מספר סיפור דומה, כאשר אביו של הרא"ש נגלה לאלמנתו בליל שבת והורה לה לברוח כי מחר יהרגו את כל היהודים במקום ההוא, וכך עשתה ואכן חייה ניצלו, אך שם מדובר שניגלה אליה בהקיץ ולא בחלום וגם לא חיללה שבת באיסורי תורה ממש, ויתכן שדברי חלומות לא מעלין ולא מורידין, ולא יהיה מותר לחלל שבת על סמך חלום.

לאחר מכן האריך רבינו האם לפי דעת תורה צריכים להתייחס לכל חלום, והאם יש ממשות בחלום, וציין כי יש בכך סוגיות סותרות מכמה מקומות בש"ס, והביא מדברי המפרשים שישנם כמה סימנים לדעת האם החלום שהוא חולם הוא חלום אמת או שזהו סתם בלבול הדעת, כאשר חלק מהסימנים הם אם החלום נוגע אליו עצמו והוא מפחד וחושש מזה, וכמו כן שהוא חולם בלי גוזמאות אלא דברים שיתכן במציאות, וכאשר מתעורר מרגיש התפעלות מהחלום.

בסוף הדברים מכריע רבינו כי **לפי כל הסימנים שנתנו לנו רבותינו, החלום היה חלום אמת, ולכן מדין ספק פיקוח נפש, היה חייב לקום ולברוח גם בשבת, וטוב עשה שנסע בשבת למקום מבטחים.**



מייל: forummosdot@gmail.com | התאחדות מוסדות חינוך בא"י (עיר) 305



למרכז חינוך ופיקוח
מרכז חינוך עצמאי-החינוך

לשכת המנהל הכללי

בטי"ו, עש"ק יח"י שחר, תשפ"ד



כה' חשון תשפ"ד

בטי"ד

"מפי עוללים ויונקים יסדת עוז להשביט אויב ומתנקם"

לאור קריאתם של מרגן ורבנן שליט"א חברי מועצות גדולי וחכמי התורה והחסידות בעקבות המצב הקשה של כלל ישראל: הנתונים בצרה ובשבייה להתאחד כולם בתפילה ועקה ותחינה

נקבע כי ביום שני ערי"ח כסלו יתכנסו בכל בתי הכנסיות, היכלי התורה, כוללים, ישיבות גבוהות וקטנות, מוסדות החינוך לבנים ובנות ובכל אתר ואתר אנשים נשים וטף לאמירת תהילים ותפילת יום כיפור קטן (לנוהגים).

בהוראת מרגן ורבנן יתקיימו בעו"ה מעמדים מיוחדים של תפילת ילדי ישראל תשבי"ר מכיתות ז' יח' בהשתתפות גדולי ישראל בשעה 13:30 בדיוק.

מועמד תפילת תשבי"ר **בני ברק** יתקיים בבית המדרש הגדול של חסידי בעלזא

מועמד תפילת תשבי"ר **בני ברק** יתקיים בבית המדרש הגדול של חסידי ויוניץ

מועמד תפילת תשבי"ר **במודיעין עילית** יתקיים בבית המדרש עטרת שלמה

מועמד תפילת תשבי"ר **ביתר עילית** בבית הכנסת מנין אברכים קדושת לוי 74

ערים נוספות שבהם המנהלים מעוניינים לקיים מעמד מרכזי של תפילת תשבי"ר לכלל תלמידי העיר יתארגנו לכך ואנו נפרסם מטעם האיגוד ונדאג גם לפרסום מתאים בעיתונות.

מנהלי הת"תים מתבקשים ליצור קשר בטלפונים או במיילים להלן ולמסור את מספר התלמידים מכיתות ז' ח' שישתתפו במועמד התפילה על מנת שיוכלו המארגנים לסדר להם מקומות קבוצות.

מספרי הטלפון לברורים ומסירת פרטים:

בירושלים הרב כץ בטלפון 077-2314301 או במייל atzeret5784@gmail.com

בבני ברק ומודיעין עילית הרב שמואל חרש בטלפון 055-6707500 או במייל forummosdot@gmail.com

בביתר עילית הרב דוד זלץ טלפון 050-6286082

ת"תים שאין באפשרותם להגיע למועמד יארגנו מנין של אמירת תהילים ותפילת יו"כ קטן אצלם בת"ת והמעוניינים יוכלו להצטרף בשידור חי מהמועמד.

פרטים נוספים והוראות ישלחו בקרוב.

"והן קל כביר לא ימאס תפילת רבים"

ואין לנו על מי להישען אלא על אבינו שבשמים

[קו חירום בעת מלחמה - בקו ניתן להאזין לדברים מרבותינו גדולי ישראל צוק"ל ויבדל"ח גדולי ישראל שליט"א בראשם רבן של ישראל מרגן הגר"ד לנדו שליט"א, מס' הקו: 074-740-3306

בקו החירום 074-740-3306 משודר מידי ערב ימים א-ה שלוחה 4 שיעור הגאון הגדול רבי יהודה אריה דינר שליט"א רב מרכז ב"ב, בהלכות שבת.

כל מי שיש בידו עדכון על עצרות חיזוק והתעוררות או הקלטות מדברי חיזוק הנמסרים ע"י מרגן ורבנן גדולי ישראל, ראשי הישיבות ורבני הקהילות נא להשאיר בקו חירום שלוחה 9.

עד כה הועלו לקו חירום הקלטות ממרגן ורבנן, רבותינו: רבן של ישראל רבינו מרגן הגאון רבי דב לדנו לנדו שליט"א. מרגן רה"י הגאון רבי ברוך דב פוברסקי שליט"א. מרגן פוסק הדור הגאון רבי יצחק זילברשטיין שליט"א. מרגן ראש ישיבת סלבודקה הגאון רבי משה הלל הירש שליט"א. מרגן המשגיח הגאון רבי דן סגל שליט"א.

חברי מועצה"ת מרגן הגאון רבי יצחק הקר הגאון רבי דוד כהן הגאון רבי אביעזר פילץ. הגאון רבי אריה לוי הגאון רבי שרגא שטינמן שליט"א.

ניתן להצטרף לקבלת הגליון ע"י שליחת בקשה למייל - a086221800@gmail.com

אל מנהלי מנהלות הת"תים ובתי הספר - החינוך העצמאי,
נומק קריאת מאורי ודרכי הדור, מוסדות גדולי וחכמי התורה בעקבות המצב הקשה של כלל ישראל החנונים בצרה מצוקת, נתאחד ונכנס כולנו, נעק אלוהים ונתחנן על נפשו ופשע עוללנו, **ביום שני, ערי"ח כסלו**, כאשר עמנו באותה עת ויתאספו אנשים שאינם וכן בבתי הכנסיות ובבתי המדרשות, בחיכולי התורה ובכוללים ובמוסדות החינוך לבנים ובנות.
"מפי עוללים ויונקים יסדת עוז להשביט אויב ומתנקם"
בהוראת מרגן גדולי ישראל יתקיימו מעמדים מיוחדים לילדי ישראל תשבי"ר מכיתות ז' יח' בשעה 13:30 בדיוק.
מנהלי הת"תים בירושלים, בני ברק, מודיעין עילית וביתר עילית - המעוניינים להשתתף במעמדים המרכזיים, **ישעו זאת בתיאום מראש עם מנהל היחידה של החינוך העצמאי**, תוך שמירת על התנאים והכללים ברוח ליציאות סאורגנות מבתי הספר.
ת"תים ובתי ספר "בית יעקב" שלא ישתתפו במעמדים המרכזיים, יבטאו את כיתות ז'-ח' בבתי הספר, למעמדי תפילה ועקה ויעטרום לשידורים חיים סמנטיים התפילה.
פרטי השידורים החיים:
• כל ית"ת ובית ספר יוכל להאזין למעמדי התפילה ולחשתתף בהם, באמצעות הסדרת חקוילי של בוח"ס.
• כמו כן, עמוד לרשות בתי הספר קו ראשי שספרו: 08-3020566 או במספר טל: 03-6171002 יעשה ינוצחיות במיילי קו זה.
• בתי ספר שיש באמצעותם כלים לשידור בקושיור למייל, ישעו זאת באחת משתי האפשרויות להלן:
<https://www.kolhalashon.com/News/View/ViewShurimTree.aspx?RayID=41166>ShowVideo=True>
ובכות תפילת תשבי"ר והבטחון בחשיית נוכח שהכח"ה יאמר לצרונם ד', ויונקים ע"י צרת היא לקצב וספקה וישעו.

כבוד, בהערכה ובכבוד,
הרב אליעזר חרובסקין
המנהל הכללי

המשרד הראשי: רח' אזולאי הכהן 17, ירושלים טל: 02-5890617, פקס: 02-5322495

וכן הגה"צ רבי שמעון גלאי שליט"א. הגר"ד דיסקין. הגר"א גרבוז. הגר"ח מישקובסקי. הגר"ז כהן. הגר"ח פיינשטיין. הגר"י לוי. הגר"א דינר. הגר"י סילמן. הגר"מ לובין. הגר"י עמית. הגר"י קלרמן. הגר"ח קלופט. הגר"י קרפ. הגר"פ גולדווסר. הגר"ב מ אטינגר. הגר"ח מישקובסקי הגר"י קרפ. הגר"ב פינקל. הגר"מ שניידר. הגר"צ פלמן. הגר"ר הכסטר. הגר"ט פולק. הגר"י שטרנשוס. הגר"ש קנייבסקי. הגר"א מן. הגר"א בידרמן, הגר"י זילברמן. הגר"מ קסלר. הגר"א בירנצוויג. הגר"א חדש. ועוד.

בשלוחה 3 ניתן להאזין לדברי חיזוק מרבותינו עיני העדה צוק"ל הנוגעים למצב הקשה השורר כעת בארה"ק.

ניתן להאזין לשיר המיוחד על פרק יושב בסתר, אמירת פרק התהילים כהוראת רבן של ישראל מרגן הגר"ד לנדו שליט"א להנצל מהמצב. שלוחה נפרדת - שלוחה 6, בה ניתן לשמוע את השיר כל העת לתועלת מוסדות החינוך שרוצים לומר זאת עם התלמידים.

כמו"כ ניתן להאזין להכרעות ודברי חיזוק מרבינו מרגן פוסק הדור הגאון רבי יצחק זילברשטיין שליט"א אף בקו שיח יצחק - 04-376-0582.